
 

令和２年 ３月 １９日 

令和2年度幌別中学校 

新入学生徒の保護者の皆様へ 

 

登別市立幌別中学校長 千 葉 光 弘 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 また平素より、本校の教育活動にご支援を賜り、深く感謝申し上げます。 
 さて、このたび令和２年度の本校の入学式を下記のとおり挙行いたします。 
 時節柄、何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご臨席いただき、希望に胸膨らませて 
入学するお子さんに祝福と激励を賜りますよう謹んでご案内申し上げます。 

 

記 
 

１．日   時  令和２年 ４月 ７日（火曜日）クラス毎に行います 

Ａ組 午後１時３０分 Ｂ組 午後３時００分 

 

２．会   場  登別市立幌別中学校 体育館 

 

３．そ の 他  

・クラス発表は４月３日(金)１４時～４月７日(火)まで本校生徒玄関に掲示いたします。 
・新入生及び参加される保護者の方はマスクまたはハンカチをご用意ください。 
・熱のある方、具合の悪い方は参加を控えてください。 
・保護者の皆様の参加は１家庭２名までとさせていただきます。 
・保護者の皆様は生徒玄関より校舎側に行けません。ご了承ください。 
・新入生の登校は、Ａ組は午後１時００分まで、Ｂ組は午後２時３０分までの受付とな
ります。 

・保護者の皆様は、各クラスとも式開始１０分前には席にお座り願います。余裕をもっ
てご来校ください。 

・スリッパ等のご持参もお願いいたします。 
・学校周辺には自家用車の駐車スペースが限られておりますので、お近くの方は徒歩等
でお願いいたします。駐車場は、陸上競技場、職員駐車場、校舎側面(給食センター側)
が保護者のスペースとなっております。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

◎新型コロナウイルス感染予防の観点で、 

変更も予想されます。３月２７日に小学校よ

りメール配信、または本校ホームページをご

確認ください。 
幌別中学校ホームページＱＲコード 

 
 

令和２年度 第７４回入学式のご案内

 



 
 
 
 
 

登別市立幌別中学校 

１．クラス発表について 

   

   

 

 

 

2．入学準備登校日について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3．令和2年度 入学式について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 準備登校及び入学式に出席できない時は、あらかじめその旨を中学校に連絡して下さい。 

（幌別中学校 ℡ ８５－３１１１） 

 

（１）日  時  令和2年４月6日（月）  

生徒登校 午後１時１５分～３０分までの間 

（２）場  所  幌別中学校 体育館 

（３）指導内容  ・入学式の事前全体練習 

         ・教科書・名札等の配付   

（４）持 ち 物  ・上靴、メモ帳、筆記用具、教科書を入れるため、カバンを持参させ

て下さい。  

         ・市から送付される「入学通知書」を忘れないで持たせて下さい。 

         ・当日は１６時頃には下校できる予定です。 

（５）そ の 他  ・当日は生徒のみの登校となります。（制服着用） 

         ・生徒玄関に、所属学級が掲示発表されていますので自分の靴箱に外

靴を入れ、体育館で待機していて下さい。 

         ・今段階の予定です。変更がある場合は後日連絡いたします。 

（１）日  時  令和２年４月7日（火）クラス毎に行います。 

Ａ組生徒登校 12：40～13：00  入学式  13：30～ 

Ｂ組生徒登校 14：10～14：30  入学式  15：00～  

（２）式  場   幌別中学校 体育館 

（３）留意事項  ・生徒は当日遅れず登校してください。 

         ・持ち物はカバン、筆記用具、メモ用紙等、事前登校時に生徒に連絡し

ます。  

         ・生徒の入り口は、生徒玄関からです。各自、自分の教室に入って下 

さい。 

         ・保護者の皆様は式開始１0分前には席についてお待ちください。 

         ・入学式後の集合写真撮影はございません。 

今年度はクラス単位で時間をずらして入学式を行う予定ですので、事前にご確認下さい。 

 

４月３日(金)14：00～４月７日(火)に本校生徒玄関に掲示いたします。 


